
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 111 DEL 29.09.2023 

 
 

L'anno 2023 addì 29 del mese di Settembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione 
 
Premesso che, con proprio decreto n.17 del 01.06.2023 ad integrazione del decreto n.15 del 22.05.2023, il 
Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile 
dell’Area Tecnica Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 
Premesso che questo Ente ha la necessità di effettuare l’allaccio alla rete elettrica di un edificio Comunale sito 
in Largo Scopelliti individuato come Ex Palestra; 
Considerato che è stato richiesto sopralluogo e preventivo al gestore della rete che ha emesso fattura in 
relazione ai lavori da eseguire, 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente ZA73CA6838; 
VISTA richiesta di pagamento anticipato della Società E-Distribuzione s.p.a. con sede in Via Ombrone n°2, Roma 
(RM), P.Iva 15844561009 con l’emissione di fattura 0000923900009937 del 08.09.2023 per tale allaccio, 
dell’importo di € 1.025,39 oltre iva al 22 % per € 225,59 per un totale di € 1.250,98: 
ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta ditta fino al 09/10/2023 D.u.r.c. INAIL_39038997; 
Considerato che tale importo trova copertura nel bilancio dell’Ente al Cap. 1014; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto il regolamento  comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corrette amministrativa reso, con la 
sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18/08/2000 e s.m.i.; 
RITENUTO dover procedere all’affidamento e alla liquidazione;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  

 
DETERMINA 

Oggetto:  DETERMINA DI AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE SPESE DI ALLACCIO ENERGIA 
ELETTRICA EDIFICO EX PALESTRA – SOCIETA’ E-DISTRIBUZIONE S.P.A., CON SEDE 
IN VIA OMBRONE N. 2 - ROMA, P. IVA  15844561009 – CIG ZA73CA6838. 



 
- La premessa sopra specificata costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
1. Di liquidare la  fattura 0000923900009937 del 08.09.2023 per tale allaccio, dell’importo di € 

1.025,39 oltre iva al 22 % per € 225,59 per un totale di € 1.250,98, per l’allaccio in oggetto, 
trasmessa dalla Società E-Distribuzione s.p.a. con sede in Via Ombrone n°2, Roma (RM), P.Iva 
15844561009; 

2. Di dare atto, che la somma complessiva di che trattasi trova imputazione, sui Cap. 1014 del bilancio 
corrente;  

3. Di dare atto che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del DLgs 
267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell'art. 5 comma 4, del regolamento 
Comunale sui controlli interni, approvato con D.C.C. n. 2 del 23.01.2013; 

4. Di dare atto che la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000, viene espressa tramite la sottoscrizione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del Regolamento comunale per la disciplina dei 
controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 2 del 23.01.2013; 

5. Di dare atto che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° 
del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è 
subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale 
entro i termini di Legge; 

7. Di dare atto che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale 
ha il compito di pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto 
dall’art. 32, 1° comma della Legge 18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi; 

8. Di trasmettere la presente determina al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario, al 
Segretario Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Felice Stefano Marascio 

F.to all’originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
111 29.09.2023 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   
     o – SFAVOREVOLE 

 
Data  29.09.2023 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

F.to  Ing. Felice Stefano Marascio 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 29.09.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                 F.to  Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     

Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     

     
     

     
Data 29.09.2023 

   Il Responsabile dell’Area finanziaria                
        F.to  Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 29.09.2023 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
             F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 


